
 

 

平成21年6月30日 

各   位 

会 社 名 中道リース株式会社 

代表者名 代表取締役社長 関  寛 

（コード 8594  札幌証券取引所） 

問合せ先 総務部総務部長 木 村 浩 章 

（ＴＥＬ 011-280-2266） 

 

 

 

その他の関係会社及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ 
 

 

今般、平成21年7月7日付でその他の関係会社及び主要株主である筆頭株主の異動がありますので、下

記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１.異動に至った経緯 

 本日、当社のその他の関係会社である中道機械株式会社及び当社代表取締役社長である関寛氏から当社株

式について譲渡契約を締結した旨の報告を受け、当社の「その他の関係会社及び主要株主である筆頭株主」

が異動する予定であることを確認しました。 

 

２.主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要 

(1) 氏 名 関  寛 

(2) 住 所 札幌市豊平区 

 

３. その他の関係会社及び主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主の概要 

(1) 名 称 中道機械株式会社 

(2) 本 店 所 在 地 札幌市中央区北一条東三丁目３番地  

(3) 代 表 者 代表取締役 鍬田信知 

(4) 資 本 金 65,557万円（平成21年1月20日現在） 

(5) 

 

主 な 事 業 内 容 

 

土木建設機械の販売、賃貸、製造を主にこれらに附帯する保守、サー

ビス等 

(6) 当社との関係 

(平成21年4月20日現在) 

資本関係：中道機械株式会社は、当社普通株式2,371,000 株を所有して

おります。 

     当社は、中道機械株式会社の普通株式 791,355 株を所有してお

ります。 

人的関係：当社の役員２名が、中道機械株式会社の役員を兼務してお

ります。 

取引関係：製品の購入先であります。 

関連当事者への該当状況：関連会社であります。 

(7) 事業年度の末日 １月20日 

(8) 上 場 取 引 所 非上場  

 



 

 

 

４．異動の前後における当該株主の、所有議決権の数（所有株式数）及びその総株主等の議決権（発行済株式総数

）に対する割合 

(1) 関  寛 

 所有議決権の数 

（所有株式数） 

総株主等の議決権に対する割合 

（発行済株式総数に対する割合） 
大株主順位 

異動前 
35個

（35,200株）

0.43％

（0.41％）
― 

異動後 
1,476個

（1,476,200株）

17.95％

（17.01％）
第１位 

（2）中道機械株式会社 

 所有議決権の数 

（所有株式数） 

総株主等の議決権に対する割合 

（発行済株式総数に対する割合） 
大株主順位 

異動前 
2,371個

（2,371,000株）

28.83％

（27.32％）
第１位 

異動後 
930個

（930,000株）

11.31％

（10.71％）
第２位 

（注）「総株主等の議決権に対する割合」及び「発行済株式総数に対する割合」は、小数点以下第三位を四

捨五入しています。 

 

５.異動予定年月日 

   平成21年7月7日 

 

６.今後の見通し 

   本件異動が当社業績に与える影響はありません。 

また、関寛氏につきましても、引き続き当社代表取締役社長として経営参加する予定であり、当社株式

を継続保有する方針であることを確認しております。 

    

７.開示対象となる非上場の親会社等の変更等 

中道機械株式会社は今回の異動により、非上場の親会社等ではなくなります。 

 

（ご参考）平成21年6月30日現在の総株主等の議決権の数、発行済株式総数及び資本金の額 

     総株主等の議決権の数：  8,223個 

     発行済株式総数：   8,679,800株 

     資本金の額：    2,297,430千円 

以上 


